中国水泥协会文件

中水协发〔2025〕24号

关于下达 2025年第一批中国水泥协会

团体标准制定计划的通知

各相关单位：

根据《中国水泥协会团体标准管理办法》的规定，现将 2025

年中国水泥协会标准制定计划（第一批）下达给你们，请按有关

要求认真组织落实，并按工作程序和计划完成协会标准制定、审

查和报批工作。标准经专家组织评审通过后，将由中国水泥协会

发布实施。团体标准项目实施过程中的有关问题请及时联系中国

水泥协会标准和质量专业委员会秘书处。

联系人：刘姚君 010-51167434，15300081603

梁慧超 010-51167434，13381289522

崔  健 010-51167446，13381289856

邮  箱：cement@ctc.ac.cn

- 2 -

附件： 2025年第一批中国水泥协会标准制定计划汇总表

中国水泥协会

2025年 4月 21日

- 3 -

附件

2025年第一批中国水泥协会标准制定计划汇总表

序

号
计划号 项目名称

制定或

修订

标准

类别

代替

标准

采标

情况

项目周期

（月）
主要起草单位

1
2025-CCAS-

001

水泥生产全流程中

监控影像质量评估

方法

制定 方法 无 无 12
北京工业大学、建筑材料工业信息中

心、中国水泥协会

2
2025-CCAS-

002

基于影像分析的水

泥生产无组织排放

中粉尘颗粒物浓度

智能监测方法

制定 方法 无 无 12
北京工业大学、建筑材料工业信息中

心、中国水泥协会

3
2025-CCAS-

003

基于影像分析的水

泥生产有组织排放

中粉尘颗粒物浓度

智能监测方法

制定 方法 无 无 12
北京工业大学、建筑材料工业信息中

心、中国水泥协会

4
2025-CCAS-

004

水泥混凝土中碳酸

钙含量测试方法
制定 方法 无 无 12

青岛理工大学、江苏苏博特新材料股

份有限公司、东南大学、中冶建筑研

究总院有限公司、重庆大学、江苏省

建筑工程质量检测中心，长安大学

5
2025-CCAS-

005

水泥混凝土中硫酸

根离子含量测试方

法

制定 方法 无 无 12

青岛理工大学、江苏苏博特新材料股

份有限公司、东南大学、中冶建筑研

究总院有限公司、重庆大学、江苏省

建筑工程质量检测中心，长安大学